Anno 741, siccitas magna terram occupavit. Carolus rex Francorum obiit; et pro eo filii Carolum et Pippin regnum acceperunt.

Anno 743, Ulfid episcopus, et Ingwaldus Lundoniacus episcopus, migraverunt ad Dominum.

Anno 747, Herefridus vir Dei obiit.

Anno 750, Cudberctus, rex Occidentalium Saxonum, surrexit contra Aedilbaldum regem et Oengusum. Theneorus atque Eanredus obierunt. Eadberctus Campum Cyl cum aliis regionibus suo regno addidit.

Anno 756, anno regni Eadberci quinto, Idibus Januariis, ecclipsis solis facta est. Postea eodem anno et mense, hoc est, nono Kalendarii Februario-

riarum, luna eclipsim pertulit, horrendo et nigerimo scuto.

Bonifacius, qui et Uinfridus, Francorum episcopus, cum quinquaginta tribus martyrio coronatus est; et pro eo Redgerus consecratur archiepiscopus a Stephano papa.

Anno 757, Aedilbaldus rex merciorum a suis tutoribus noctu morte fraudulenta miserabiliter perempsus occubuit: Beonredus regnare coepit: Cymuulfus [Al., Cynewulfus] rex Occidentalium Saxonum obiit. Eodem etiam anno Offa, fugato Beonredo, Merciorum regnum sanguinolento quæsivit gladio.

Anno 758, Eadberctus rex Nordanhymbrorum Dei amoris causa et cœlestis patriæ, violentia accepta sancti Petri tonsura, filio suo Osuulso regnum reliquit.

Anno 759, Osuulfus a suis ministris facinorose occisus est; et Edilwaldus anno eodem a sua plebe electus, intravit in regnum: cuius secunda anno magna tribulatio mortalitatis venit et duobus sermone annis permanxit, populantibus duris ac diversis ægritudinibus, maxime tamen dysenteriae languore.

Anno 761 Oengus Pictorum rex obiit, qui regni sui principium usque ad finem facinore cruento tyrannus perduxit carnifex: et Osuin occisus est.

Anno 765 Alchredus rex susceptus est in regnum.

Anno 766, Ecgberctus archiepiscopus prosapia regali ditatus ac divina scientia imbutus, et Erithebertus [Al., Fritherhtus] vere fideles episcopi ad dominum migraverunt.

Ulfid. Episcopus forsitan Huic ciorum, non Eboracensis.

APPENDIX

AD OMNIA VENERABILIS BEDÆ OPERA,

PRÆSERTIM AD HISTORIAM ECCLESIASTICAM.

(Smith edit. Hist. eccles. gentis Anglorum.)

NUM. I [Smith, II].

De provinciarum Heptarchiæ limitibus.

Brittania nostra irruptionibus Barbarorum plurimum fatigata, Vortigernus rex ad propulsandam hostium vim et rabiem gentem Saxondum accivit; qui ducibus Horsa et Hengisto fratribus e transmarinis regionibus huc frequentes adiularunt. Neque vero in nostram insulam gens una confluxit, sed certatim ingens caterva de tribus Germaniæ populi fortioribus, Saxonibus, Anglis, Jutis. **De Jutis** originis sunt Caenobii; et Viatuviis qui Noricorum insulam tenuerunt; et qui in provincia Occidentalium Saxonum contra psam insulam Vectam positi, Jutarum natione quondam nominati sunt. De Saxonibus venerant Orientales, Meridiani, Aquitanici, Hispaniæ. Porro de Anglis, Orientales, et Mediterranei, Angli, Merci, tota denique Nordanhymbrorum progenies.

Quas regiones sive conitatus post Heptarchiam a Saxonibus constitutam regna singula et implexa fue-

rint, jam ostendemus. Cantuariorum autem provincia ab Australi Oceano usque ad flumen Thamesin protensa est, et totam Cantiam continet. Saxonum Austrinæ provincia Suthsexiam et Suthreiam. Orientalium Saxonum, Essexiam, Middlesexiam, Herfordiæ partem. Occidentalium Saxonum, Cornwalliam, Devoniam, Dorsetiam, Somersetiam, Uiltoniam, Suthamponiæ, Bosherianam. Norwiarorum etiam provincia sita est in gente Occidentalium Saxonum, in agro sc. Hantoniensi. Anglorum Orientalium regnum complexum est Norfolciam, Sufolciam, Cambridgiæ, cum insula Ely. Merciorum, Gloucesteriæ, Herefordiam, Unioxiæ, Wæxiæ, Leicestriæ, Rutlandiæ, Northamptoniæ, Lincolniæ, Huntingdoniæ, Bedfordiæ, Buckinghamiæ, Uxenfordiæ, Stafforiæ, Sidniæ, Nottinghamiæ, Cesarianæ Hertfordiæ partem alteram. Mercia autem dividitur in Australem et Aquilonarem: Merci Australes, qui sunt familiariter quinque millia, discrepi fluvio Treanta ab Aquilonibus Mercis, quorum terra est